(113v—115v) Transsumpt einer BULLE DES PapsTES UrBAN (Vo) an Konig Peter 1. von Zy-
pern, dat. 1366, September 23.

Tit.: De papa ad filios suos speciales tocius universi. — Inc.: Urbanus episcopus servus
servorum Dei. Venerabilibus filiis archiepiscopo Pragenst etusdemque suffrageneis salutem
et apostolicam benediccionem. Super custodiam universt gregis dominici licet in sufficien-
tibus meritis sollicitudinis gerentes officium periculis omnium cottidie apostolicis remediis
debemus occurere ... quia in Christo filius michi Petrus rex Cyprie tllustris etusdem sub-
diti ac fratres hospitalis sancte lohannis Therosolimitani ... — Expl.: ... quod per te frater
archiepiscopus dictorum transumptum manuscriptum publica tuoque communitum sigillo
singulis tuis predictis suffraganeis transmittatur cui adhiberi per vos volumus velud neces-
sarits plenam fidem. Datum anno domint 1366 nono Kalendas Octobris pontificatus nostre
anno quarto etc.

Paralleliiberlieferung (?, gleicher Tit.): Erlangen-Niirnberg, UB, Ms. 658, 43v (von Cod.
669 abweichende Datierung dieses Briefes).

(115v—125v) Forts. von Briefmustern aus «NicoLaus DyBINUS): Correctoria (s. Nr. 4).
Tit.: Incipiunt dictamina quedam bona et utilia et primo de comite ad marchionem.

(115v) Inc.: Principi circumallato. Serenitatis miro domino F. tali marchioni. Presignatis
obediencie subiugiis beneplacitorum in sudoribus non defessis. Opera fautorum a racioni-
bus exclusa ipsis revelacionis per lucem caritatis producitur obsequialis ut ...

(116r) Tit.: Responsum de marchione ad comitem. — Inc.: B. Dei gracia marchio talis ter-
re etc. Multe generositatis ac fidelitatis viro domino B. tali comiti detur. Salute precogni-
ta exhibitu cum favoris. Eius peticio merito admittitur evus supplicacio digne exauditur
spontaneis et affectibus ...

(116r) Tit.: De duce ad imperatorem. — Inc.: Gloriosissimo principi ac domino domino K.
Romanorum imperatori et semper augusto detur. Salutis opcionibus filialis cum prestan-
cia subiugiv predirectis. Ad hoc superiorum potestas ordinata cernitur ut per ipsam infe-
riorum intemperancia (1) ...

(116v) Tit.: Responsum de imperatore ad ducem. — Inc.: K. Dei gracia Romanorum impe-
rator et semper augustus principi serenitatis domino domino F. duci Saxonie premeditatis
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ommnibus salutem imperialem deposcentibus favore et regnum servari si diligencius labore-
tur. O quanta stoliditatis apparencia. O quantum utilitatis amencia illi fore cernitur ...
(117v) Tit.: De comite ad principem. — Inc.: Principt tn quo choruscat serenitatis ac man-
gnificencie fulgor domino F. etc. Prescriptis omnibus benivolencia requirentibus cum
promptitudine famulatus. Incongreta specialibus enodantur fruccionibus ut si ex hiis ali-
qua perceperint congrua mentis gaudium exhawrunt (!) speciale ...

(118r) Tit.: Responsum de principe ad comitem. — Inc.: F. Dei gracia princeps talis gene-
rositatis mangneque fidelitatis viro C. tali comiti etc. Salute precongnita favoris continuwo
cum acclinatu. Ea non neganda sunt petenti que non solum petenti utilitatem verum eciam
usum rogato conferunt et honorem ...

(118r) Tit.: De principe ad imperatorem. — Inc.: Gloriosissimo principi ac domino domi-
no K. Romanorum imperatori et semper ... detur. Prescriptis quibus salus et benivolencia
subiungacionis cernitur et caritatis imperatore refert dingnitatis. Imperatore interest man-
grificencie ipsius rogancia percipere etus querelas percipere qui quolibet tempore ad ob-
ediendum promptus cernitur qui tusticiam et tudicium postulare cernitur ...

(118v) Tit.: Responsum de vmperatore ad ducem. — Inc.: K. Dei gracia Romanorum vm-
perator et Bohemie rex et semper augustus. Principt sereno R. duci Saxonie detur. Salutis
acclinatu ... O quam pusilla 1bi principatus ad ymum cernitur potencia ...

(119r) Tit.: ltem ad imperatorem de principe. — Inc.: Principe gloriosissimo ac domino do-
mino K. Romanorum imperatori et semper augusto. Salutis opcionibus cum suppeditacio-
nis promptitudine prenarratis. Sangwinis accensio cordialis indignaque furoris commocio
wdicis non protinus ...

(119v) Tit.: De comite ad episcopum. — Inc.: Venerabili in Christo patri ac domino domi-
no H. tali episcopo amicorum sibi karissimo detur. Caritate precognita benivola caritativa
pariter benivolencia predicta. Affectus amicorum quidquid respexerunt amicos comunes (!)
esse debeant in ipsis nam morary tenentur ...

(120r) Tit.: De cive ad prepositum. — Inc.: Ingentis honorabilitatis et karitatis viro domino
(ergénzt: K.) preposito talis ecclesie patruo sibi karissimo detur. Obediencia precongnita
cum serviciis amativis. Amicis tribulacionis et fortuniique tempore compaciendum est ...
(120v) Tit.: Responsum de preposito ad civem. — Inc.: B. prepositus talis ecclesie patruo
sincere karissimo P. civi talis loci detur. Promotivis affectibus (gestrichen: affectibus) kari-
tatis preassumptis. Infortuniv redundantibus in cursibus vir sapiencie bonique mali gerens
noticiam non meroris se inmergat planctibus sed mentis fortitudine caracterem ...

(121r) Tit.: De consulibus ad principem. — Inc.: Serenissimo principique domino etc. Ob-
ediencia fidelis precognita servitutis. Principum serenissime cum dominorum sunt subdi-
torum utilitatem attendere tamquam propriam. Utilitas enim subditorum dominorum vide-
tur profectus et honor vestra salva gracia non decet vestram serenitatem ...

(121v) Tit.: De principe ad consules responsum. — Inc.: B. Dei gracia dux talis loci fide-
libus nobis dilectis. Gracia precinta favorosa. Tria fore discernimus maxime polliciam (!)
gravancia dominorum austeritas provisorum negligencia potens divitum avaricia ...

(122r) Tit.: De principe ad episcopum. — Inc.: Venerabili in Christo patri etc. Amantivis
salutis affectibus preoptatis. Quilibet pastor et rector hominum regendo duo respiciat pro-
priam mentis temperanciam subditorum benivolenciam et potenciam ut secundum hanc
wasct sciat ...

(122r) Tit.: Responsum de episcopo ad principem. — Inc.: Mangne serenitatis principi etc.
Salute precinta devotarum oracionum in domino cum affectu. Princeps serenissime cum
pastoralitas nobis commissa non solum nostrum honorem sed eciam nobis commaissorum
Sfructificet utilitatem ...
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(122v) Tit.: B. divina favente clemencia episcopus talis ecclesie de milite ad principem.
— Inc.: Inclite principi potencie etc. Obsequiosis previsis affectibus obediencia cum fide-
li. Princeps serenissime cum inimicus conversativus non minus nocere nititur quam fur
domibus aut lupus ovilibus teste Seneca non est pestis mortalior quam conversabilis inimi-
cus ...

(123r) Tit.: B. miles dictus talis ville etc. Responsum de principe ad militem. — Inc.: V.
Dei gracia princeps talis terre. Fideli nobis dilecto V. tali militi. Favorabili gracia pre-
accepta fidelitas subditorum sedulis continuanda est actibus unus enim actus virtutis vel
caritatis ...

(123v) Tit.: De consulibus ad episcopum. — Inc.: Reverendissimo in Christo patrique domi-
no V. episcopo talis ecclesie devota serviciorum obediencia preaccepta. Cum quilibet pastor
egregius argus reminisct debeat de suorum provisione ut bona ordinetque condigna claus-
trum tale nostre civitatis ...

(124r) Tit.: Responsum de episcopo ad consules. — Inc.: V. Dei gracia talis ecclesie episco-
pus. Discretis viris consulibus talis civitatis. Salute favorabili in domino preoptata. Ovi-
bus aliorum displiciunt ...

(124v) Tit.: De socio ad magistrum. — Inc.: Ingentis virt sapiencieque domino et integro B.
miche specialiter favoroso. Obediencie premisso servicio prefideli. Magister reverende dilecte
audita diversaque mortifera pestilencie malicia Prage dominante cor meum non modicis
quaciebatur timoribus ...

(1251) Tit.: Responsum de magistro ad socium. — Inc.: Amantissimo sibi socio Petro stu-
denti tali loco ete. Salutamine corditicus (!) preconcepto. Quorum mentes kathenat vino hos
m alterius decet prosperitate animum tocundum in adversitate vero gerere compassivum.
Sanaque michi plena viginti sospitate corporis ...